



Özelleştirilmesinin birinci yılında Türk Telekom'un değerlendirilmesi amacıyla telekomünikasyon söyleşilerimize Türk Telekom A.Ş.'de yıllarca mesleğini icra etmiş Odamız üyesi meslektaşlarımızın görüşlerini alarak devam ediyoruz.



9893
Çağlar ÖZSAMANCI
Türk Telekom A.Ş.
Transmisyon
Başmühendisi
Emekli

1980 yılında İstanbul Teknik Üniversitesini bitirdim. Öğrencilik yıllarımın üçüncü yılında o zamanki PTT'nin burs vereceğini öğrenmiştim. PTT çalışmak için elektronik haberleşmecilerin hedefinde olan birkaç kurumdan biriydi. Mezun olunca İstanbul Telefon Başmüdürlüğü'nde transmisyoncu olarak telekomünikasyonda önemli bir yeri olan Tahtakale merkezinde çalışmaya başladım. Beş yıl görev yaptıktan sonra askere gittim. Askerlik sonrası memleketimde çalışmak istediğimden İzmir Telefon Başmüdürlüğü'nde görev istedim ve yine transmisyonda başladım. 1993 yılında meslek hayatımda çok önemli bir yeri olan ikinci üniversitem olan PTT'den ayrıldım. Mühendisliğimden başmühendisliğime kadar 13,5 yıl kamu çalışanı olarak ulusuma hizmet ettim.

Söylediğim gibi PTT Elektronik ve Haberleşmeciler için içinde çok bölüm barındıran telekomünikasyon alanında mesleki gelişim edinebileceğimiz önemli iki kurumdan biriydi. Transmisyoncu mühendis sayımız o dönemlerde az

olduğundan işe başlar başlamaz kendimi radyolink ve çoğullama sistemleri (kuranportör, multipleks, PDH) montajlarında buldum. Bakım ve işletme çalışmaları da yapıyordum. Büyük olan kurumumuz hızla geliyor kendini ve teknolojisini yeniliyordu. Ülkemizin köylerine kadar otomatik haberleşme götürülmesi için telefon kanallarını, transmisyonu yapıyorduk. Uluslararası transmisyon bağlantılarını kuruyor ve arttırıyorduk, TV ve radyo yayınlarına sağlanan bağlantılar geliyordu. Kendi içinden ülkemiz için çok önemli telekomünikasyon santral ve transmisyon sistem kaynağı olan PTT fabrikası AR-LA ve büyüterek TELETAŞ'ı yarattı. Hızla dünyanın önde gelen iletişim fabrikalarından oldu. Dünya haberleşmede sayısal teknoloji ile tanışınca PTT de geri kalmadan hızla yeni teknolojileri sistemine almaya başlamıştı. PCM daha sonra SDH altyapısı iletişim ortamlarını sağladık. Fiber Optik kablo şebekesi yaygın-laştırıldı. Avrupa'nın önde gelen haberleşme kurumlarından biri olmuştu. PTT dünyanın büyük ve önde gelen FO kablo alt yapı ağına sahip duruma gelmişti. Denizaltı FO kablolarıyla Akdeniz'in doğu ve batısına, Karadeniz'e bağlantıları yapılmıştı. Karadan FO kablo ve uydu ile uluslararası alt yapısı da hazırlanmıştı. DATA haberleşmesi, CATV, İNTERNET, Mobil Telefon

hizmetleri sağlanmıştı. Bu kadar büyük ve gelişmiş santral, transmisyon ve alt yapı sistemleri az mühendis kadrosu ile gerçekleştiriliyordu. Ülkemizin insanları, ekonomisi, üniversiteleri, üretim güçleri vb. konuşuyordu, bilişimin iletişimi sağlanıyordu. Türk Telekom çalışanları olarak zor koşullarda özveri ve istekle görev yaptık.

Ülkemiz büyük bir ekonomik kaynağı elinde bulunduruyordu. Yüksek karlılığı olan kurumdu. **Stratejik, üretime ve ekonomiye büyük katkıları olan, geniş ve çağdaş çalışan kadrosu olan bu tür devlet kurumları devletin güçlülüğünün önemli sağlam direkleridir. Bu kurumların varlığı ülkemizin ekonomik olarak dışa bağımlı kılma stratejilerine ciddi engellerdi. Cumhuriyetimizin kuruluşundan günümüze, Atatürk ve Cumhuriyet önderlerimizin hedefindeki ülkemizi muassır medeniyete eriştirecek, güçlü ekonomik yapıya kavuşturacak ve bunu önemli ölçüde sağlayan kuruluşlardı.** IMF, AB, Dünya Bankası ve uluslararası tekeller bu yapıtaşlarını ortadan kaldırmak, ekonomik güçlülüğü sağlayan üretim ve çalışma kaynaklarını ele geçirmek buna bağlı olarak çalışma hayatındaki örgütlenmeleri de ortadan kaldırmak için özelleştirme politikaları hızla yerleştirildi.

Diğer özelleştirilen kurumlarda



olduğu gibi yüksek karlılıkla katma-değer üretenler uzmanlık ve hizmet alanlarından başka kurumlara gönderilmiş, emekli edilmişlerdir. Meslek ve uzmanlık gelişimleri, eğitimleri oldukça ileri olan, kurumunda uzun yıllar katkıları olacak personelin kalanları yanlış personel stratejileri ve yönlendirilmeleri ile etkisizleştirilmişlerdir. Kalan çalışanlar huzursuzdurlar. İstihdamsızlık üzerine planlama yapılmaktadır.

Teknik olarak, santral, transmisyon, bilişim, altyapı, servis sağlayıcı vb. olarak dünyanın ön sıralarında yer alan kuruluş iken gerilemeye, yerini, değerini kaybetmeye, düşmeye başlamıştır. İstenilen, IMF, AB, Dünya Bankası, siyasilerin çizdiği planlar çalışmaktadır. Türk Telekom eritilirken diğer telekom, operatör firmaların önü açılmıştır.

Türk Telekom başta söylediğim gibi benim ikinci eğitim yuvamdı. Mühendisler ve diğer çalışanlarla aramızda sosyal olarak çok iyi ilişkilerimiz vardı. Telekom'da mühendis olmak ayrı bir özellikti. Transmisyonu teorik, sistem, işletme, bakım olarak en üst düzeyde öğrenmiş, yetişmiş sayılı uzman mühendislerdendik. Sonraki çalışma hayatım tamamen kurumumda yaptığım, kazandığım teknik ve kişisel birikimlerimle yürümüştür. Telekom sonrasında 14 yıldır GSM sektöründe çalışmaktayım. Oradaki özelleşme öncesindeki sosyal ve biriktelik ilişkilerini, meslek ve mühendislik dayanışmalarını bulmak yürütülmekte olan toplumsal ve ekonomik etkisizleştirme politikaları nedeni ile zordur.

Yüksek kar elde etme politikaları, ucuz tarife yaratmamışlardır. Özelleşen diğer

kurumların ürettiklerinde olduğu gibi her tarife düzenlemesi ucuzlama adıyla gösterilerek zam olarak halka yansımıştır.

Yapılan özelleştirmeler ile ülkemizin lokomotif, stratejik ekonomik kaynaklarının elden çıkarılarak, yabancı tekelere devredilmesidir. Bunların birçok açıdan yapanlara yararı ülkemize geri dönülmesi çok güç zarar ve yaralara neden olmaktadır. Bu stratejilerin yansımalarından bazılarını hızla sayabiliriz. Devleti güçsüz kılmak kolaylaşmıştır. Eğitim yabancılaştırılmaktadır.

Toplum hızla örgütsüzleştirilmektedir. Tüketim toplumu haline getirme çabaları yaygınlaşmıştır ve diğerleri... Tüm bunlara karşın topluca çözüm meslek ve siyasi örgütlülüğümüzden mühendis olmanın gerektirdiği bilgili, aydınlık ve bilinçli birlikteliktir.

ÜYELERİMİZE DUYURU

GELENEKSEL BAHAR BALOMUZA BEKLİYORUZ

12 Mayıs 2007

Efes Sürmeli Oteli

Pamucak Mevkii Selçuk-İZMİR

Katılım başvuru sırasına göre değerlendirilecektir. Bilgi ve başvuru için Şubemizi arayınız.